alk.)9* CÂMARA MUNICIPAL DE

k. HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 037/2025

,UNICIPAL DE HORIZONTE
ApROViçaZ

Requer pavimentação em pedra tosca e
asfáltica no trecho ligando a Canavieira dos
Pinheiros a Canavieira dos Muniz neste
município.

XCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

SVereador FRANCISCO LUCIANO PINHEIRO DA SILVA no uso de suas atribuições legais
/e fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,
REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades
legais; requer pavimentação em pedra tosca e asfáltica em todo o trecho que liga a
Canavieira dos Pinheiros a Canavieira dos Muniz, neste município.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento é extremamente importante para aquela comunida e, a

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA viabilizará a circulação eficiente de veículos, e

melhorando a mobilidade da população, contribuindo para uma melhor quali

de vida para as pessoas, pois possibilita um tráfego de veículos mais segu

confortável.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas
providências

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 11 dias do mês de
fevereiro de 2025.

FRANC N PINHEIRO DA SILVA
Vereador

•

RECEBIDO EM:
/ zç

CÂMARA MU illp IZONTE:

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

(;) @cmhorizonteoficial (r) câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ce.leg.br